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REPUBLIKA E SHQIPERIS_E
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Privatizimit t¢é Ndérmarrjeve dhe Shogérive té Vogla dhe té Mesme

RDHER
Nr/ ¥#Date ) 1 £ . 2004

Pf)R
PRISHJEN E SHOQERISE ANONIME “SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR” SH.A TIRANE

Drejtuar: Shogerise Anonime “Shperndarja e Librit Shkollor” Sh.a.
TIRANE

Né mbéshtetje t&€ nenit 102, pika 4 t&¢ Kushtetutés t&€ Republikés s& Shqipérisé; nenit 1 t& Ligjit nr.
88835, daté 22.04.2002 “Pér disa ndryshime né Ligjin nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e
ndérmarmjeve shtetérore né shoqén tregtare, ndryshuar me akte té tjera ligjore™; té Ligjit nr. 7638,
daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare”, nenet 189, 263 e vijues, per shkak te situates te rende
ekonomike-financiare, humbjen e objektit kryesor te punes, detyrime te paperballueshme, me
cilésing e zotéruesit t& 100% te aksioneve té shoqérisé “Shpemndarja e Librit Shkollor” Sh.a Tirane,

URDHEROJ:

I. Prshjen ng Frmgé gjyqésore| t& shoqérisé “Shperndarja e Librit Shkollor” Sh.a, Tirané e
regjistruar si person juridik me Vendimin nr. 23750, daté 09.05.2000 t& Gjykatés sé Rrethit
Tirané.

2. Caktimin si likujdator t€ Shoqérisé Z. Vladimir Shkurti, me page mujore 40,000 leke.

3. Té& hartohet dokumentacioni né pérputhje me dispozitat e Seksionit t€ V t&€ Ligjit Nr. 7638,
daté 19.11.1992 “Pér shoqgérité tregtare”.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.




) %F -

-

| //fz?\_
.' | §
s REPUBLIKA E SHQIPERISE g
ST . E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES

MINISTRI
Adresa: Blvd."Deshmoret e Kombit®™ Nr.2; Tel: #3554 227617, Tel: +355 4 232833, Fax: +355 4 234052

NI cvienrrenen Prot. Tirane, 2005
URDHER
Nr. 35, Daté 4/ AC 2005
PER

LIRIM NGA DETYRA DHE EMERIM LIKUJDATORI

Drejtuar  Shogerise “ Shperndarja e Librit Shkollor” ( ne likujdim e siper) ~

TIRANE

Né& mbéshtetje t& nenit 1 t& Ligjit nr. 8885, daté 22.04.2002 “Pér disa ndryshime né Ligjin nr. 7926,
daté 20.04.1995 *“Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shogéri tregtare, ndryshuar me akte
té tjera ligjore™; neni 280 1 Ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare me cilésiné e
zotéruesit t& vetem te aksioneve t& shoqérisg,

URDHEROJ:

1. Linmin nga detyra te Zt. Vladimir SHKURTI, likujdatori Shogerise * Shperndarja e Librit
Shkollor” (ne likujdim e siper), Tirane

2. Emerimin ne detyren ¢ likujdatorit t& Shoqérisé “Shpemdarja e Librit Shkollor “ Sh.a Tirane
Zj. Lindita DELIA

3. Ngarkohet Drejtoria e Shoqerise te ndjeke depozitimin e ketij Urdheri ne Rregjistrin Tregtar
te Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane.
Ky urdhér hyn n€ fuqi menjéheré.
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77 REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES

DREJTORIA E PERGIITHSHME E SHi:RBIMEVE MBESHTETESE
DREJTORIA E SHERBIMEVE Tit BRENDSHME

_ mREORM

URDHER
Ny/O5 Date /3 102 12009
PER

LIRIM DHE EMERIM NE DETYRE
Mbeshtetur ne nenin 102, pika 4, e Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, nenit 1 te Ligjit
nr.8885, date 22.04.2002, “per disa ndryshimene Ligjin nr. 7927, date 20.04.1995,

«per Transformimin e Ndermarrjeve Shteterore ne Shogeri Tregtare, ndryshuar me akte te tjera
ligjore: Ligjin nr.9901, date 14:04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare;

URDHEROJ:

I. Znj. Lindita Delia, deri tani likujdatore ne “Shperndarjen e Librit Shkollor”-Sha ne
Likujdim, lirohet nga kjo detyre.

2. Z.Lulzim Dege, diplomuar ne Universitetin e Bujgesor -Kamez, ne Fakultetin e
Shkencave Pyjore, emerohet likujdator ne “Shperndarjen e Librit Shkollor’-Sha ne
likujdim.

3. Man‘edhen'iét financiare do te fillojne pas marrjes ne dorezim te detyres.

4. Dorezimi i detyres nga punonjesi i liruar nga detyra dhe marrja ne dorezim e detyres nga
punonjesi i emeruar do te behet sipas legjislacionit ne fuqi.

5. Per zbatimin e ketij urdheri ngarkohet Drejtoria e Sherbimeve te Brendshme

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.

A dresn: Bulevandi "Deshmorei & Fombit®, 1001 ] Tek+355 4722324574150 1/ Fax+ ¢ Eomnil: dshbimimets gov.ul { Fagja weels! HEp:ifereow mete gov.al
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@(df REPUBLIKA E SHQIPERISE

g LRV 'MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
wlu— DREJTORIA E PERGJITHSHME E OFRIMIT TE SHERBIMEVE
' DREJTORIA E PRIVATIZIMIT

o URDHER

NEH Date 2052013

PEER LIRIMIN DHE EMERIMIN NE DETYRE TE LIKUIDATORIT TE
“SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR” SHA, NE LIKUIDIM,
TIRANE.

Né mbéshtetje 1& nenit 102 pika 4 t& Kushtetutés (€ Republikés sé Shqiptrisé, t&¢ Ligjit Nr.
8237, date 01.09.1997 “Pér disa ndryshime né Ligjin Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér
transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shogéri tregtare” (i ndryshuar) dhe nenit 191, &
Ligjit Nr. 9901 dat¢ 14.04.2008 “pgr Tregtaret dhe Shoggrité Tregtare™, me cilésing e
aksionarit t& vetém.

URDHEROJ :
I. Lirimin nga detyra t¢ Likuidatorit t& shoqérisé “SHLSH™ sh.a né likuidim,

-7Z. Lulzim Dege

2

. Ndérprerja e marrédhénicve financiare t& bihen bazuar né legjislacionit né fuqi.
3. Emérimi né detyrén & Likuidatorit t& shoggris¢ “SHLSH” sh.a né likuidim,
-7. Shkélgim Ndreu.
4. Marrédhéniet financiare fillojné me marrjen e detyrés.
5. Ngarkohet shogéria “SHLSH™ sh.a né likuidim pér kryerjen e veprimeve pérkatése né
pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare (€

Regjistrimit”™ Seksioni [11. regjistrimi fillestar, neni 32, 36.

Ky Urdhér hyn né fuqi menj&heré.




REPUBLIKA E SHQIPERISE i
MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK, TREGTISE DHE SIPERMARRIJES
KABINETI

URDHER
N6 Date %Ugfizuu

PIR LIRIMIN DHE EMERIMIN NE DETYRE TE LIKUIDATORIT TE
SSHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR™ SHA, NE LIKUIDIM,
TIRANE.

NEé mbishtetje t& nenit 102 pika 4 & Kushtetutés 1& Republikés s¢ Shqipérisé. & Ligjit Mr.
8237, daté 01.09.1997 -Pér disa ndryshime ng Ligjin Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér
transformimin ¢ ndérmarrieve shtetérore né shogéri tregtare™ (i ndryshuar) dhe nenit 191, t&
Ligjiit Nr. 9901 dat¢ 14.042008 “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare™, me cilésiné ¢
aksionarit 18 vetém,

URDHEROJ :
1. Lirimin nga detvra 1& Likuidatorit t& shogérisé “Si—il.ﬁll“ sh.a né likuidim.

-7 Shkélgim Ndrew.

]

. Ndéroreria e marridhinieve financiare t& hhen hazuar né legiislacionit né fugi.
3. Emérimi né detvrén ¢ Likuidatorit & shogérisé “SHLSH™ sh.a né likuidim.
-Z.. Petrit Perhati.
4, Marrédhé&niet financiare fillojné me marrjen e detyrés.
Ngarkohet shogéria “Shperndarja e Librit Shkollor” sh.a né likuidim pér kryerjen e veprimeve
pérkatése né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9723, da@ 03.05.2007 “Pér Qendrén

Kombétare € Regjistrimit™ Seksioni 1. regjistrimi fillestar, neni 32, 36.

kv Urdhé&r hyn n@ fugqi menjéheré.




AINISTRIA B SHVILLIMIT
FROSOMIK, TREGTISE
DHE S1FERMARIES
DECITORIA L PERGIITHSHME E PRONES SHTETLROR]
DREJTORIA T PRIVATIZIMII

URDHER

Nr. [V Daté J /22013

PER LIRIMIN NGA DETYRA E LIKUIDATORIT TI
“SHPERNDARIA E LIBRIT SHKOLLOR™ SHA, N I LIKUIDIM,

TIRANE.

Né mbéshtetje 1@ nenit 102 pika 4 (& Kushtetut€s & Republikis s& Shqipérisé, € Ligjit Nr.
8337, daté 01.09.1997 ~Pér disa ndryshime n€ Ligiin Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér
transformimin e ndérmarrieve shietérore né shoqgri tregtare™ (i ndryshuar) dhe nenit 191, 12
Ligjit Nr. 9901 daw 4,04, 2008 ~Pér ']“reglaref dhe Shogériié Tregtare™. me cilésing e
aksionarit t€ vetdm.

URDHEROJ :
|. Lirimin nga detyra t& Likuidatorit & shoqérisé “SHLSH™ sh.a né likuidim.
- 7. Petrit Perhati.
2. Ndérprerja ¢ marrédhénieve financiare t& behen bazuar né legjislacionit ng fuqi.
Nearkohet shogéria “Shpérndarja e Librit Shkollor™ sh.a né likuidim pér krverjen e veprimeve

pérkatése né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr, 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t8 Regjistrimit™ Seksioni 111 regjistrimi fillestar. neni 32, 30,

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéherd.
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INSTRIA E ZBV LT o
ERONOMIK, TREGTISE
DHE SIPERMARE)ES
DREJTORLA L PERGIITHSHME T PRONES SHTETERORE
DREJTORIA E PRIVATIZIMI]
Nr, Jxd Prot. Tirang mé v /[ L2013,
Drejtuar: SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR,
RRUGA“KAVAJES", NR. 10, L .
_____ - TIRANE.
Lénda: Dérgin Urdhni.

Bashkélidhur po ju dérgojmé pér zbatim Urdhrin ¢ Ministrit 18 MZHETS nr. 156, da@
22.12.2013. “Pér lirimin nga detyra ¢ likuidatorit & “Shpémdarja e Librit Shkollor™ sha, né
likuidim.

Shogéria “Shperndarja ¢ Librit Shkollor™ sha. né likuidim € krverj# veprimet perkatése ni
pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9723, dat¢ 03.05.2007 P& Qendrén Kombétare 18
Regjistrimit™ Seksioni 111, regjistrimi fillestar, neni 32, 36.

Ju faleminderit pér bashkgpunimin.

SEKRETARI | PERGJITHSHEM
FREDERIK SEITI
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MINISTRIA I AIIVILLINMIL
FRONOMIK, TREGTISE
DHE SIPERMARRIES
DETITORIA E PERGIITHSHME £ PRONTS SHTETERORD
DREJTORLA E PRIVATIZINIT

URDHER

Nr. i) Daté L‘I ~ 2014

SPER EMERIM NE DETYRE E LIKUIDATORIT TE
SSHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR™ SHA, NE LIKUIDIM, TIRANE”

N& mbéshtetje 1& nenit 102, pika 4. 1€ Kushietutés sé Republikés @ Shqipérisé, &8 Ligjit nr,
8237. dat@ 01.09.1997 P& disa ndryshime ng Ligjin Nr. 7926, dai¢ 20.04.1995 “Pér
transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri tregtare™ (i ndryshuar) dhe nenin 191, 1€
Ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarél dhe Shogériw¢ Tregtare™, me cilEsing e aksionarit
& velém.

URDHEROJ :
1. Emérimin né detyré & Likuidatorit 1€ shogérisé “SHLSH™ sha n€ likuidim.
- /.. Gentian Dalipa]
1. Marr@dhéniet Nnanciare fillajné me marrjen e detyrds,
3. Pér zbatimin ¢ kétij Urdhri. ngarkohet shogéria “Shpérndarja e Librit Shkollor™ sha né

likuidim per krverjen e veprimeve pérkatése né perputhje me parashikimet e Ligjit nr, 9723,
daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare (8 Regjistrimit” Seksioni 111 regjistrimi fillestar.

L]

nent 32, 36,

ky Urdhér hyn né fugi menjéheré. .
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EROMNOMIK, TURIZMET,
TREGCTISE DR SI1PiL RM:\RRJT‘G

DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT

URDHER

Nr.S094/Dats AR ___,Z.Uéé
;;&v

PERLHUNHN[HHEEMERMMNTHEDFTYRPTELHJHDAIOR[ITESnglIP

“SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR” SH.A. Ni LIKUII IM

N& mbéshtetje 1€ nenit 102. pika 4 e Kushtetutés sé¢ Republikés sé Shqidérisé. té 1.i; ji- nr. 8237
daté 01.09.1997 “Pér disa ndryshime né ligjin nr.7926, daté 20.4.1905 ¢ 1r;m dformimin e
ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri tregtare”, i ndryshuar dhe nenit 191, & L gitn . 9901, d.ag
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, me cilésiné e aksionarit t3 etm

URDHEROJ :

1. Lirimin nga detyra t& Likuidatorit t& shoqéris¢ “Shpérndarja e Librit = hboll w” sha o3
likuidim

Z. Gentian Dalipaj.
2. Ndérprerja e marrédhénieve financiare t& béhet bazuar né legjislacionin né f qi.
3. Emérimin né detyré t&¢ Likuidatorit (& shoqérisé “Shpérndarja ¢ Librit  hlwoll v sh.a. 18
likuidim

Z. Vasil Dilo.
4. Marrédhéniet financiare fillojné me marrjen e detyrés.

Ngarkohet shogéria “Shpérndarja e Librit Shkollor™ sh.a. né likuidim pér kry :rjen 2 veprimeve
pérkatése né pérputhje me parashikimet e Ligjit nr. 9723. daté 02.05.2()7 “I'ér Qeadrin
Kombétare t& Regjistrimit™ seksioni I11. regjistrimi fillestar, neni 32. 36.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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REFUBLIKA B BHCIFERILSE
o, = MISISTRIA F FINANCAVE DHE ERONOMISE
Eyy [ DREJTOREA E PERGITHSHME E PRONES FLBLIRE
DREJTORIA T PRI AT LA

NI EDEI _..I]"n-.d Tirang, 11152_5._% 200E

[Emdan Digrgohet pér sbatim Urdhrinr. 75 1. datd 26,03 2018

SSHPERNDARIA E LIBRIT SHKOLLOR" SH.A, NE LIKUIDIM
Rruwa & Kavajds nr. 16
Tirané

Hﬂﬁhk'—'ht‘”".uf i d'..:.'-'g'-"_i"'-l'.: -|-||}:; ?Iﬁlt'im r..-:'.'-lllJil'I 1. i ]I dﬁ'_::‘- TRE2UL Y G MW imdril =
Einuncave dhe Ekonomisé “Pér emermm né detyré te likuidatort (& shogdrisé “Rhparadara
¢ Lihrr Shkellor™ shoa o Liknidim™.

Wi shanm F Ligit nr. 9723, date 83,05 2007 ~Pér Qehdrén Rombétare 12 Regjstromn™. |
ndryshuar, seksioni 11 peghistrimi Ollestar, neni 32, 36,8 hehen ndrshimer perkatise nd

Lt | 3Ty

Faleminderit pér husliképunimin,

DREJTOR | PERGJITHSHEM

bFaevard " Deshmores & Kembit® NS Tirang, slbania sl iinanca Eov al



REPUBLIKA E SHNOILPERISE

. &3 - MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE:
EAT RN DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES PUBLIKE

DREJTORIA E PRIVATIZIMIT d
N E & 3%{ Tirané, me2 )/ o018

URDHER

er‘g'} ante 0.1 2015

PER
LIRIMIN NGA DETYRA TE LIKUIDATORIT TE SHOQERISE
SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR” SH.A. NE LIKUIDIM

NE€ mbéshtetje t& nenit 102, pika 4 e Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, té Ligjit nr. 8237,
daté 01.09.1997 “Pér disa ndryshime né ligjiin nr.7926, daté 20.4.1995 “Pér transformimin e
ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri tregtare”, t&€ ndryshuar dhe nenit 191, & Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérté tre gtare”, t€ ndryshuar, me cilésiné e aksionarit 1& vetém,

URDHEROJ:

1. Lirimin nga detyra t¢ Likuidatorit t¢ shoqérisé “Shpérndarja ¢ Librit Shkollor” sh.a. né

likuidim Z. Erlin Shkyxi.

Ndérprerja ¢ marrédhénieve financiare t& béhet bazuar né legjislacionin né fuqi.

3. Ngarkohet shogéria “Shpémdarja e Librit Shkollor” sh.a. né likunidim, pér kryerjen e
veprimeve pérkatése né pérputhje me parashikimet e Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007
“Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” té ndryshuar, seksioni IIl, regjistrimi filiestar.
neni 32, 36.

I~

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhers,

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONES PUBLIKE -

DREJTORIA E PRIVATIZIMIT
Ve
. 48
Tirang, méz l_ ./_.201 8

URDHER

Nr. / 871 daté ZT /0.2018

PER
BASHKIMIN ME SHOQERINE “PETROL ALBA” SH.A. Ni LIKUIDIM, ME AN TE
PERTHITHJES TE SHOQERISE “SHPERNDARJA F. LIBRIT SHKOLLOR” SH.A. NI
LIKUIDIM

N€ mbéshtetje t& nenit 102, pika 4 e Kushtetutés sé Republikés s& Shqipérisé, t& Ligjit nr. 8237,
daté 01.09.1997 “Pér disa ndryshime né ligjin nr.7926, daté 20.4.1995 “Pér transformimin e
ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri tregtare”, t& ndryshuar dhe nenit 191, t& Ligjit nr. 9901, dats
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, t& ndryshuar, me cilésing e aksionarit t& vetém,

-

URDHEROQJ:

1. Bashkimin me shogériné “Petrol Alba” sh.a. né likuidim, me an& t& pérthithjes t& shoqérisé
“Shpérndarja e Librit Shkollor” sh.a. né likuidim.

2. T€ hartohet marréveshja dhe raporti 1 bashkimit, sipas pércaktimeve t& nenit 216 t& Ligjit nr.
9901, daté€ 14.04.2008, t& ndryshuar.

3. Eksperti Kontabé&l i Autorizuar Znj. Vullnetare Cela, t€ hartojé raportin pérkatés, sipas
pércaktimeve t&€ nenit 217 t& Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, t& ndryshuar,

4. Shogéria “Shpémdarja e Librit Shkollor” sh.a. né likuidim, pas pérfundimit t& bashkimit,
referuar nenit 220 & t€ Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, t& ndryshuar, vlerésohet e prishur,
ndaj gregjistrohet nga QKB-ja, sipas seksionit V t& Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, t& pdryshuar.

5. Komandohet Znj. Nermin BardullAtualisht juriste e shoqérisé “Shpérndarja e Librit
Shkollor” sh.a. né& likuidim, t& kryejé funksionet e likuidatorit t& shogérisé, deri né
pérfundimin e procedurave t& bashkimit.

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr 3; Tirang, Albania; www.financa.gov.al; info@financa.gov.al

6. Pérfundimi i marrédhénieve t€ punés pér punonjésit e shoqérisé “Shpérndarja e Librit
Shkollor” sh.a. né likuidim, né pérfundim t&€ procedurave t& bashkimit, t&€ b&het sipas

pércaktimeve t& Kodit t&€ Punés. | o .
7. Ngarkohen shoqérité “Petrol Alba” sh.a. né likuidim dhe “Shp&mdarja ¢ Librit Shkollor

sh.a. né likuidim, pér zbatimin e kétij Urdhri.

Ky urdhér hyn n€ fugi menjé&heré.

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr 3; Tirané, Albania; www.financa.gov.al; info@financa.gov.al



